
Nové parkovací stání na ul. Dlouhá a nám. Míru 2 220

Výkup pozemků a staveb – sběrna surovin 1 518

Zateplení střechy býval. SOU, Mládežnická 1 199

Nový chodník ke hřbitovu 1 066

Rekonstrukce úřadu Zámek 14 1 005

Výměna oken na ubytovně, Mládežnická 961

Opravy místních komunikací 757

Oprava fasády – zámecký sál, kino 712

Opravy chodníků na hřbitově 642

Oprava vodovodu Opatovičky 539

Veřejné osvětlení Bahna 440

Oprava vnitřní terasy I. etapa ve 2.MŠ 441

Veřejné osvětlení - nový chodníku ke hřbitovu 395

Oprava fasády budovy Městské policie  
a Infocentrum

291

Oprava 2 městských bytů - plynofikace 289

Město Velké Opatovice také hradí provozní náklady svých zřízených 
příspěvkových organizací. V roce 2018 přispívalo: Základní škole 3 893 
tis. Kč, 1. Mateřské škole 1 084 tis. Kč a 2. Mateřské škole 1 230 tis. Kč.
V roce 2018 byly poskytnuty dotace města a to částkou 1 220 tis. Kč 
organizacím a spolkům a 307 tis. Kč Charitě Blansko. Tyto dotace jsou 
nenárokové a podléhají ročnímu vyúčtování.   

Finance
Stav finančních prostředků k 31. 12. 2018 je 21 507 510,22 Kč. Stav 
nesplacených úvěrů k 31. 12. 2018 je 4.000.000,00 Kč. 

Vývoj přebytku hospodaření v letech 2008 až 2018

ROK VÝŠE PŘEBYTKU  
v tis. Kč

2008  10 

2009 7    

2010 8    

2011 8    

2012 1  

2013 17    

2014 16    

2015 25    

2016 28    

2017 25    

2018 21    

Z výše uvedeného je zřejmé, že pro rok 2019 je dostatek finančních 
prostředků, které budou použity pro správu úřadu, majetku a pro 
investiční činnost města.

                Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

města Velké Opatovice

Zpravodaj
B Ř E Z E N  2 0 1 9

Zhodnocení hospodaření města Velké Opatovice za rok 2018
Příjmy

Celkové příjmy města za rok 2018 činily 81 085, 35 tis. Kč. Struktura 
příjmů:

DRUHY PŘÍJMŮ SKUTEČNÉ PLNĚNÍ v tis. Kč 

Daňové příjmy vč. poplatků 58 166,25

Nedaňové příjmy 14 512,40

Přijaté transfery 7 548,74

Kapitálové příjmy 857,96

CELKEM 81 085,35

V oblasti příjmů rozpočtu města jsou nejdůležitější daňové příjmy.  
V roce 2018 (příjmy z daní 58 166,25 tis. Kč) byly daňové příjmy vyšší, 
než v roce 2017 (příjmy z daní 48 213 tis. Kč). 
Důležité jsou i nedaňové příjmy. Zvýšily se v oblasti poskytování 
služeb ubytovny a výnosy z lesní činnosti. Důležitým zdrojem příjmů 
jsou pronájmy bytových, nebytových prostor i zdravotního střediska. 
Celkové příjmy za rok 2018 byly o 1 645,48 tis. Kč vyšší než v roce 2017.  

Výdaje
Výdaje města za rok 2018 činily 80 794,73 tis. Kč. Struktura výdajů:

ODVĚTVÍ  SKUTEČNÉ PLNĚNÍ v tis. Kč

Veřejná správa 16 111,63

Školství 15 899,22

Doprava 11 562,26

Komunální služby 7 470,33

Kultura 5 929,45

Bezpečnost a veřejný pořádek 3 417,28

Průmysl a stavebnictví 4 226,74

Životní prostředí 5 948,87

Bydlení 5 287,32

Tělovýchova a zájmová činnost 3 233,29

Sociální služby 968,25

Zdravotnictví 421,55

Zemědělství 318,54

Ostatní 0.00

CELKEM 80 794,73

Výdaje pokrývaly především běžnou činnost úřadu, údržbu a opravy 
nemovitého majetku, výdaje na zeleň a zimní údržbu, odpadové 
hospodářství a na přípravu projektů pro budoucí investiční činnost. 
Město v roce 2018 provedlo investice a významné opravy ve výši 26 
716 tis. Kč. Mezi nejvýznamnější investice a výdaje na opravy patří:

NÁZEV INVESTIČNÍ AKCE FINAČNÍ NÁKLADY 
v tis. Kč

Rekonstrukce tělocvičny v ZŠ Velké Opatovice 8 380

Rekonstrukce místní komunikace Bahna 5 169



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

2 /   Březen 2019

Informace z jednání městské rady
Městská rada dne 14. 1. 2019
I. schválila
1.  Smlouvu o nájmu a provozování vodovo-

du a kanalizace – Příloha č. 2, uzavřenou 
mezi Městem Velké Opatovice a VODÁ-
RENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s. ve 
věci nájemného na rok 2019 a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy

2.  Smlouvu o nájmu a provozování vodovo-
du a kanalizace – Příloha č. 4, uzavřenou 
mezi Městem Velké Opatovice a VODÁ-
RENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s. ve 
věci kalkulace ceny pro vodné a stočné na 
rok 2019 a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy

3.  Smlouvu o zřízení věcného břemene uza-
vřenou mezi Městem Velké Opatovice , 
GasNet, s.r.o. a p. J. R.  ve věci zřízení bře-
mene na části pozemků p.č. 629 a 611 v 
k.ú.    Velké Opatovice  a pověřuje starost-
ku podpisem smlouvy

4.  Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi 
Městem Velké Opatovice a Obcí Malá 
Roudka ve věci výkonu Komise pro pro-
jednávání přestupků Města Velké Opato-
vice namísto orgánů obce Malá Roudka 
na období do 31.12.2022  a pověřuje sta-
rostku podpisem smlouvy

5.  Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi 
Městem Velké Opatovice a Obcí Borotín 
ve věci výkonu Komise pro projednávání 
přestupků Města Velké Opatovice namís-
to orgánů obce Borotín na období do 
31.12.2022  a pověřuje starostku podpi-
sem smlouvy

6. Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi 
Městem Velké Opatovice a Obcí Vanovice 
ve věci výkonu Komise pro projednávání 
přestupků Města Velké Opatovice namís-
to orgánů obce Vanovice na období do 
31.12.2022 a pověřuje starostku podpi-
sem smlouvy

7.  Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi 
Městem Velké Opatovice a Obcí Světlá 
ve věci výkonu Komise pro projednává-
ní přestupků Města Velké Opatovice na-
místo orgánů obce Světlá na období do 
31.12.2022 a pověřuje starostku podpi-
sem smlouvy

8.  Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi 
Městem Velké Opatovice a Obcí Cetkovice 
ve věci  výkonu Komise pro projednávání 
přestupků Města Velké Opatovice namís-
to orgánů obce Cetkovice  na období do 
31.12.2022 a pověřuje starostku podpi-
sem smlouvy

9.  Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi 
Městem Velké Opatovice a Obcí Uhřice 
ve věci výkonu Komise pro projednává-
ní přestupků Města Velké Opatovice na-
místo orgánů obce Uhřice na období do 
31.12.2022  a pověřuje starostku podpi-
sem smlouvy

10.  Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi 
Městem Velké Opatovice a Obcí Úsobrno 
ve věci výkonu Komise pro projednávání 
přestupků Města Velké Opatovice namís-
to orgánů obce Úsobrno na období do 

31.12.2022 a pověřuje starostku podpi-
sem smlouvy

11. Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem 
Velké Opatovice a ASPHA oběhová hospo-
dářství, s.r.o. ve věci vypracování projektu 
„Vybavení sběrného dvora Velké Opatovi-
ce“ a související poradenské činnosti a po-
věřuje starostku podpisem smlouvy

12. Zveřejnit záměr na prodej pozemku p.č. 
827/2 v k.ú. Velké Opatovice o výměře 17 
m2

13. Dodatek č. 2 k Příloze č. 2 Směrnice č. 6 
„O poskytování a účtování cestovních ná-
hrad“ s účinností od 1.1.2019 

14.  Zadávací podmínky pro vyhodnocení vý-
běrového řízení na úvěry z Fondu rozvoje 
bydlení pro rok 2019 

15. Poskytnutí finančního daru pořadatelům 
Country festivalu v Jevíčku ve výši 5.000,- 
Kč

16. Podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro 
místní rozvoj z programu Podpora obno-
vy místních komunikací na akci „Rekon-
strukce místní komunikace Pod Strážnicí“

17.  Výsledek poptávkového řízení na Dotační 
management – Dotace z Ministerstva pro 
místní rozvoj – Podpora obnovy místních 
komunikací na akci „Rekonstrukce místní 
komunikace Pod Strážnicí I. etapa“ po-
dle výsledků, tedy uchazeče Regionální 
rozvojová agentura Východní Moravy za 
cenu realizace zakázky ve výši 70.500,-- Kč 
bez DPH a pověřuje starostku města pod-
pisem smlouvy

18. Odpisový plán 1. MŠ Velké Opatovice na 
rok 2019

19. Odpisový plán 2. MŠ Velké Opatovice na 
rok 2019

20. Odpisový plán ZŠ Velké Opatovice na rok 
2019

21. Změny závazných ukazatelů zřízených pří-
spěvkových organizací následovně:

    1. MŠ – příspěvek na provoz 788.800,- Kč, 
odpisy 253.200,- Kč, celkem 1,042.000,- Kč

    2. MŠ – příspěvek na provoz 789.300,- Kč, 
odpisy 206.700,- Kč, celkem 996.000,- Kč

    ZŠ – příspěvek na provoz 3,135.100,- Kč, 
odpisy 957.900,- Kč, celkem  4,093.000,- Kč

22.  Poskytnutí finančního daru Mladým hasi-
čům SDH Velké Opatovice  ve výši 4.050,- 
Kč

Městská rada dne  28. 1. 2019
I. schválila
1.  Nájemní smlouvu uzavřenou mezi Základ-

ní školou Velké Opatovice, příspěvková 
organizace a Městem Velké Opatovice ve 
věci pronájmu části střechy školy za úče-
lem instalace a provozování kamery bez-
pečnostního dohlížecího systému

2.  Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem 
Velké Opatovice a Expra z.ú. ve věci zpra-
cování projektové žádosti, poradenství 
realizace zadávacích a výběrových řízení  
a administrace k žádosti o dotaci na pro-
jekt „Obnova místní komunikace ve městě 
Velké Opatovice“  a ukládá starostce uza-
vřít smlouvu

3.  Ukončení nájmu pozemku p.č. 1211/1 
v k.ú. Velké Opatovice dohodou ke dni 
31.12.2018 ze zdravotních důvodů žada-
telky

4.  Finanční nabídku p. Leoše Zemánka, IČ 
62132105 na pronájem objektu sběrných 
surovin na ul. Nádražní za cenu 3.000,-Kč/
měsíc  s účinností od 1.1. a ukládá starost-
ce uzavřít smlouvu

5.  Finanční nabídku spol. SMALTOVNA MIŠÍK 
s.r.o. na dodávku 112 ks smaltovaných ce-
dulí pro označení ulic za cenu 490,- Kč bez 
DPH/ks  

6.  Využití systému města Velké Opatovice 
pro nakládání a likvidaci separovaného 
odpadu s pí Věrou Kocourkovou – penzion 
Kocourek s účinností od 1.1.2019

7.  Poskytnutí fin. daru Domovu pod hradem 
Žampach ve výši 3.000,- Kč

8.  Dohodu o ceně a platebních podmínkách 
platných od 1.1.2019 na dodávky tepla pro 
kotelny ve městě Velké Opatovice:  Bahna 
280, Nám. Míru 538, zdravotní středisko, 
Zámek – JZ křídlo, městský úřad      

9.  Dohodu o ceně a platebních podmínkách 
platných od 1.1.2019 na dodávky tepla pro 
kotelnu Ubytovna ve městě Velké Opato-
vice 

10.  Text dopisu majitelům pozemků dotče-
ných záměrem měst Jevíčko a Velké Opa-
tovice na realizaci projektu  „Cyklostezka 
Jevíčko – Velké Opatovice“

11.  Poskytnutí stavebního materiálu na ne-
zbytnou vysprávku příjezdové cesty k cha-
tové oblasti Brtník  – p.č. 1776 v k.ú. Velké 
Opatovice. Práce budou provedeny na ná-
klady žadatele

12.  Doporučit zastupitelstvu města schválit 
podání žádosti na Ministerstvo pro míst-
ní rozvoj ČR o dotaci na projekt „Obnova 
místní komunikace ve městě Velké Opato-
vice“   

Městská rada dne 4. 2. 2019
I. schválila
1.  Dodatek č. 1/2018 ke Smlouvě o nájmu 

a provozování kanalizací a její příloze č. 
2 Nájemné pro rok 2018 uzavřené mezi 
Městem Velké Opatovice a VODÁRENSKÁ 
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.  a ukládá sta-
rostce uzavřít Dodatek č. 1/2018

2.  Pachtovní smlouvu uzavřenou mezi Měs-
tem Velké Opatovice a VOS zemědělců, a.s. 
Velké Opatovice ve věci pachtu pozemků 
dle přílohy a ukládá starostce uzavřít Pach-
tovní smlouvu

3.  Poskytnutí finančního daru spol. Pekárny 
Blansko ve výši 15.000,- Kč

4.  Organizační směrnici „Zadávání veřejných 
zakázek“

5.  Rozpočtové opatření č. 2
6.  Zadat vypracování projektové dokumen-

tace rekonstrukce části venkovního spor-
tovního areálu v ZŠ Velké Opatovice dle 
připravené studie  

Plné znění Usnesení rady naleznete na 
stránkách: www.velkeopatovice.cz



www.velkeopatovice.cz

                              Březen  2019   / 3Zpravodaj města Velké Opatovice

 
     Pohotovostní služby 

na zubním oddělení
Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou 

dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová ne-
mocnice, Ponávka 6 - tel. č.: 545 538 111

2. 3. MUDr. Hosová   
 Rájec, Zdrav. středisko  
 516 432 138
3. 3. MUDr. Kopáčková   
 Letovice, A. Krejčího 1a  
 516 474 369
9. 3. MUDr. Havlová   
 Blansko, Pražská 1b   
 721 425 074
10. 3. MUDr. Kraml   
 Boskovice, Růžové nám. 16    
 733 644 499
16. 3. MDDr. Gořulová    
 Letovice,  
 Masarykovo náměstí 162/38   
 792 325 594
17. 3. MUDr. Kubínová   
 Boskovice, Nemocnice Boskovice  
 516 491 263
23. 3. MUDr. Kulhánková   
 Křtiny, Zdrav. středisko   
 516 414 291
24. 3. MUDr. Kupková   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 457
30. 3. MUDr. Kutlíková   
 Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 
 516 453 997

31. 3. MUDr. Láníková   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33  
 516 488 456

Kluziště v zámeckém parku
Po druhé polovině ledna nastoupily očekávané mrazy, a tak se vedení města roz-
hodlo ve spolupráci s naším SDH Velké Opatovice připravit pro naše děti a občany 
kluziště. 

Jsem ráda, že se za pomoci SDH Velké Opatovice  
a dobrovolníků ze Zádvoří pod vedením Jiřího Ko-
peckého podařilo vybudovat a udržovat v zámec-
kém parku kluziště. I když mrazy byly kolísavé, určitě 
těch 14 dnů ledové plochy přineslo spousty spor-
tovních výkonů, radosti a dobré nálady. 
Děkuji tímto panu Janu Ženožičkovi za přípravu 
plochy pro led, také děkuji SDH Velké Opatovice  
a aktivním občanům za jejich dobrovolnou činnost 
při vybudování a při správě kluziště. 
  Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka 

Poděkování
Děkujeme všem za projevenou účast, 
kondolenci i podporu v těžkých 
chvílích, kdy nás opustila paní

Hilda Krupanská.
Josef Krupanský s rodinou

Co je nového v odpadech a co nás čeká
Od 1. 1. 2019 sváží a nakládá s odpadem v našem městě nová svozová společnost 
Technické služby Malá Haná s.r.o., kterou založil Dobrovolný svazek obcí Technické 
služby Malá Haná (DSO TS MH), jehož jsme součástí. I přes nepřízeň počasí se nové 

společnosti podařilo navázat na náš systém vývozu.
Do 31.1.2019 měli občané odevzdat vyplněné žádosti o dotační nádoby na tříděný odpad. Tyto 
žádosti budou během měsíce února vyhodnoceny a předány DSO TS MH, které budou pro naše 
město a okolní obce nádoby na tříděný odpad připravovat. V současné době již proběhlo výbě-
rové řízení na dodávku těchto tříděných nádob a během 3 měsíců budou dodány, následně bu-
dou distribuovány do všech obcí, které společně podávaly žádost o dotaci v rámci DSO. S tímto 
harmonogramem bude tedy nový systém DOOR-TOO-DOOR v našem městě a obcích připraven 
pro zavedení s účinností od 1. 7. 2019 (pokud se nevyskytnou problémy s dodávkou tříděných 
nádob). Občané obdrží i manuál, co kam třídit a také budou mít k dispozici kalendáře s určený-
mi dny vývozů jednotlivých nádob během roku.
Během měsíce března budou zástupci bytových domů a paneláků vyzváni k jednání ohledně 
přípravy a umístění kontejnerů na tříděný odpad u výše uvedených domů nebo v co nejvýhod-
nější vzdálenosti. Pokud budou vytipovaná místa na pozemcích města, město zajistí zpevnění 
plochy pro umístění kontejnerů.
Hnízda na separovaný odpad budou v našem městě prozatím ponechána (pro občany, kteří 
nemají zájem o nádoby na tříděný odpad u domu). Předpokládáme, že četnost vývozu a počty 
nádob budou v budoucnu upraveny.
V loňském roce se naše město připojilo v rámci DSO o dotaci na kompostéry. Zatím ještě nezná-
me výsledek. Pokud budeme se žádostí úspěšní, budou také k dispozici kompostéry pro majite-
le zahrad na ukládání bio odpadu, předpokládám, že zavedení do systému bude až v roce 2020.
V současné době Město Velké Opatovice zahájilo projektové práce nového sběrného dvora. Ten 
vznikne na území dnešní sběrny surovin. Současná sběrna bude v provozu do doby, než bude 
nový sběrný dvůr vybudován. Naše město bude na vybavení tohoto sběrného dvora letos po-
dávat žádost o dotaci.

   Kateřina Gerbrichová, starostka města

Oznámení o konání revize údajů katastru nemovitostí  
v k. ú. Velké Opatovice

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Boskovice (dále jen „katastrální 
úřad) oznámil, že v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru ne-
movitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, bude v katastrálním území Velké 
Opatovice obce Velké Opatovice provedena revize souladu údajů katastru nemovitostí se sku-
tečným stavem v terénu (dále jen „revize“). Revize potrvá v období od 18.03.2019 přibližně do 
28.02.2020. Při revizi budou zjišťovány změny a ověřován dosavadní stav předmětů katastru 
nemovitostí, jak to vyplývá z ustanovení § 43 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální vyhláška).
Předmětem revize jsou hranice pozemků, obvody budov a vodních děl, druh pozemku a způsob 
využití pozemku, typ stavby a způsob využití stavby, zápisy v záznamu pro další řízení, hranice 
katastrálního území, zhušťovací body, podrobné polohové a výškové bodové pole, další prvky 
polohopisu katastrální mapy a místní názvy a pomístní jména.
Během revize katastru nemovitostí budou zaměstnanci katastrálního úřadu revidovat soulad 
údajů katastru se skutečným stavem v terénu.
Účast vlastníků a jiných oprávněných není při revizi katastru nezbytná.
V případě zjištěného nesouladu mezi stavem evidovaným v katastru a stavem v terénu budou 
vlastníci zváni k jeho projednání se zástupcem katastrálního úřadu.

pokračování na str. 4



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

4 /   Březen 2019

Počet obyvatel /včetně cizinců/ Velkých Opatovic a místních částí k 31. 12. 2018

Městská policie za rok 2018 evidovala celkem 128 čísel 
jednacích. Z toho bylo v blokovém řízení vyřešeno 47 
přestupků, 7 přestupků bylo oznámeno místně přísluš-

ným úřadům a 10 případů z důvodného podezření spáchání trestného 
činu bylo strážníky předáno Policii ČR. Přestupky v oblasti porušení sil-
ničního zákona, které měly nižší společenskou nebezpečnost, byly v 31 
případech vyřešeny domluvou.
Městský kamerový dohlížecí systém, který byl v roce 2017 vybudován 
na služebně MP, byl v roce 2018 rozšířen na další místa, kde je zvýšené 
nebezpečí narušování veřejného pořádku, poškozování majetku, nebo 
páchání jiné protiprávní činnosti. Na základě žádosti Policie ČR byl ka-
merový systém v 10 případech využit ke zhlédnutí a zajištění kame-
rových záznamů, které posléze strážníci předali Policii ČR k objasnění 
spáchaných trestných činů. 

Přehled projednaných přestupků dle kategorií:
• přestupky proti pořádku ve státní správě a územní samosprávě 12 
• přestupky proti veřejnému pořádku     14 
• přestupky proti občanskému soužití       6
• přestupky proti majetku        6
• přestupky proti zákonu o provozu na pozemních komunikacích 41
• z toho přestupků spáchaných překročením nejvyšší dovolené 
 rychlosti          6
• předáno PČR podezření ze spáchání TČ, asistence IZS, 
 šetření pro soudy a úřady       28
• bylo odchyceno nebo strážníkům předáno celkem 17 volně pobíha-

Celkový počet obyvatel k 31. 12. 2018        3.711                  
Přehled počtu obyvatel za poslední léta:
 31.12.2004 4.092       31.12.2009     4.020      31.12.2014      3.886 
 31.12.2005 4.070       31.12.2010     3.996      31.12.2015      3.816 
 31.12.2006 4.034       31.12.2011     3.986      31.12.2016      3.787
 31.12.2007 4.014       31.12.2012     3.936      31.12.2017      3.747
 31.12.2008   4.020       31.12.2013     3.889      31.12.2018      3.711                             
                                                                              Srovnání pohybu obyvatel za posledních pět let

Rok Počet narozených Počet zemřelých Odhl.  
z trvalého 

pobytu

Přihl.  
k trvalému 

pobytu

Počet 
svateb

celkem muži ženy celkem muži ženy

2014  35   18   17   36  23  13 68 66   12

2015  26    7   19   43  27  16 95 42     9

2016  22   13     9   33  20  13 88 70   17

2017  37   14   23   54  33  21 91 68    16

2018  30   13   17   41  24  17 90  65   22

jících psů, ve 4 případech byly odchyceny jiné druhy zvířat a v 5 pří-
padech bylo řešeno předání uhynulé zvěře mysliveckému hospodáři

• bylo řešeno odstranění 5 technicky nezpůsobilých vozidel k provozu 
na poz. komunikacích

• žádost o doručení doporučených písemností:    17
• nález věcí, včetně dokladů:       15

Jako každý rok byly prováděny ve spolupráci s Policií ČR akce na kon-
trolu chatových oblastí, dopravní akce BESIP, kontroly zaměřené ze-
jména na podávání alkoholických nápojů mladistvým jak na veřejných 
prostranstvích, tak i v hospodských a restauračních zařízeních. Strážní-
ci MP zajišťovali bezpečný průběh místních společenských, kulturních  
a sportovních akcí, jako např. plesy, Velkoopatovická pouť, Závod míru 
nejmladších, Hasičské slavnosti piva, Árt Legálka, oslava 145 let SDH 
Velké Opatovice a oslava 100 let od vzniku samostatného Českosloven-
ského státu, Svatomartinský lampionový průvod, Setkání dětí se sva-
tým Mikulášem a Silvestrovské promítání v letním kině. 
V rámci preventivních akcí byla uskutečněna setkání s dětmi z první  
a druhé mateřské školky, dále s dětmi, které se zúčastnily příměstského 
tábora ve Velkých Opatovicích. Strážníci v rámci prevence poskytli také 
součinnost v několika případech místní základní škole. 
Pravidelně strážníci dohlíží rovněž na bezpečný příchod dětí do škol,  
a to jak na přechodech, tak i v okolí místní základní školy.

Petr Porket, DiS., velitel MP Velké Opatovice

V této souvislosti upozorňujeme vlastníky nemovitostí na jejich 
povinnosti, vyplývající z ustanovení § 37 odst. 1 katastrálního zá-
kona, zejména povinnost
a) zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání nebo na toto 
jednání vyslat svého zástupce,
b) ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru týkající se 
jejich nemovitostí, a to do 30 dnů ode dne jejich vzniku a před-
ložit listinu, která změnu dokládá, nejedná-li se o listiny, které 
předkládají příslušné státní orgány přímo k zápisu do katastru 
nemovitostí,

c) na vyzvání předložit ve stanovené lhůtě příslušné listiny pro zá-
pis do katastru.

Neposkytne-li vlastník nebo jiný oprávněný na výzvu katastrálního úřa-
du potřebnou součinnost a zjištěný nesoulad se nepodaří odstranit do 
ukončení revize, bude informace o tomto nesouladu zveřejněna na in-
ternetových stránkách Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 
prostřednictvím aplikace Nahlížení do katastru nemovitostí.

Městská police Velké Opatovice

Velké  
Opatovice

Bezděčí Brťov Korbelova 
Lhota

Svárov Velká 
Roudka

Muži 1472 23 40 20 24 43
Ženy 1438 18 32 11  26 44
Děti do  
15ti let 

470 7 14 4  4 21 

Celkem 3380 48 86 35 54 108 



www.velkeopatovice.cz

                              Březen  2019   / 5Zpravodaj města Velké Opatovice

Jedna fotografie
Koncem ledna jsme se rozloučili s panem Miroslavem Pospíšilem. Od 
roku 2008, kdy bylo otevřeno Muzeum města v zámku, je v 1. poschodí, 
také kromě jiných, expozice o P-D Refractories – o šamotové továrně. 
Mezi mnoha fotografiemi na panelech je jedna, kde jsou zaměstnanci 
šamotky. Návštěvníkům, které se o vše zajímali, jsem ukázala pana Mir-
ka, který jediný ze všech ještě žil. Už tomu tak od 29. ledna není. Odešel 
dobrý člověk, při setkání uměl zajímavě vyprávět o minulých časech 
 a historii.
   Marie Pospíšilová

 Autor Název knihy Žánr
 Beletrie pro dospělé

Brown, Janelle   Naposledy se ohlédni       thriller
Fisher, Kerry  Mlčenlivé ženy    thriller

Gautam, Michaela    

Mé nepálské lásky : příběh 
české holky, která na mateřské 
vybudovala milionovou firmu a 
dětský domov

autobiografický

Taylor, Kathryn       Léto divokých květin       milostný
Tudor, C. J.    Kříďák thriller
Martin, Sabine    Katova schovanka historický

Bryndza, Robert Chladnokrevně : další případ 
Eriky Fosterové thriller

Vondruška, Vlastimil Husitská epopej VII historický
Cole, Daniel Loutkář. detektivní
Hartshorne, Pamela  Dům stínů      společenský

Czendlik, Zbigniew    Uchem jehly. Zbigniew Czendlik 
a jeho hosté rozhovory

Ferrante, Elena Tíživá láska             psychologický
Donátová, Uljana Taková ženská jako já    společenský
Svěrák, Zdeněk Strážce nádrže         humoristický
Mawer, Simon Pražské jaro       psychologický
Lukášková, Markéta Panda v nesnázích      psychologický
Gillerová, Katarína Kroky v dešti     společenský
Szpuk, Roman Klika byla vysoko autobiografický
Colgan, Jenny Kavárnička na pobřeží           společenský
Šíp, Karel Karneval paměťových buněk       humoristický
Hübl, Ondřej Hod mrtvou labutí  psychologický

Boček, Evžen Aristokratka a vlna zločinnosti na 
zámku Kostka. 4 humoristický

 Pro děti a mládež

Kinney, Jeff Deník malého poseroutky. 
Radosti zimy. 13. humorný

Lee, Stan Avengers komiks
Lee, Stan Hawkeye komiks
Lee, Stan Iron Man komiks
Lee, Stan Spider-Man komiks
Weiner, Jennifer Wolverine komiks
Daywalt, Drew       Den, kdy voskovky řekly dost    příběhy

Borůvková, Vendula 1918, aneb, Jak jsem dal gól přes 
celé Československo dobrodružný

Matocha, Vojtěch, Prašina    dobrodružný

Papoušková, Eva Cílovníci      humoristický

 Naučná literatura
Kolář, Pave Labyrint pohybu     fyzioterapie
Multhammer, Wilfried Stavba z přírodního kamene           kutilství

Himmelhuber, Peter  
Zahradní jezírka, nádrže a 
potůčky      

kutilství

Hay, Louise L
Důvěřuj životu : mějte se rádi 
každý den

psychoterapie

Liška, Pavel
Sí, vole! vandráci na cestě Střed-
ní Amerikou

cestopisný

Výběr z knižních novinek  
městské knihovny

Vzácná návštěva
Ve čtvrtek 8. února navštívil naše město „Lovec stromů“ angličan Rob 
McBride. První zastavení ve Velkých Opatovicích bylo u soutěžící „Zá-
dvorské lepe“, potom jsme přešli do zámku, kde napsal do Pamětní kni-
hy města zápis, s kterým vás seznámím. 10. února 2015 u nás zhlédnul 
zámeckou borovici, která se také do Evropy dostala.
„Navštívil jsem ještě jednou Velké Opatovice, abych uviděl další obecní 
strom. V rámci „Evropský strom roku 2019 (# TREEOFTHEYEAR). Pro mě 
je to čtvrtá země, (samozřejmě také čtvrtý strom), který chci navštívit. 
Byl jsem obdarován úžasným darem – 3 sadami map z Moravského 
kartografického centra (z MKC). Budu mít tyhle krásné mapy navždy 
jako poklad. Tenhle rok budu také hodnotit dětskou soutěž  TREEART; 
(kresby stromů, pozn.).
Ale pro mě byl nejhezčím momentem v r. 2019 krásný zpěv dětí u lípy. 
(Píseň Hej Slované a píseň AM SO HAPPY – Jsem tak šťastný, zpívány 
dětmi v angličtině.).
Jako obvykle bylo vynikající jídlo. Mnoho pozdravů a polibků všem.“
Závěrem napsal: „Volte náš strom“.           

Rob McBride

Vzpomínka
27.  února 2019 by měl 100 let opatovský rodák pan Albín Kafka z Oplet 
čp. 176, kde se narodil. Jeho tatínek přišel v první světové válce o nohu, 
často na Opletách sedával před domem, berle opřené o zeď. Maminka, 
roz. Smolková, též z Oplet, byla sestrou ruského legionáře Jana, který 
žil do své smrti v Písku. V r. 2004 jsem o něm psala ve Zpravodaji města 
díky panu učiteli Josefu Bártovi (*1914), souseda z Oplet, který o něm 
napsal mnoho vzpomínek. Pan učitel měl pohřeb na své sté narozeniny 
22. 12. 2014.
Ale vracím se k panu Albínovi Kafkovi. Vyučil se na Dolensku u pana 
Emila Dokoupila zahradníkem. Po druhé světové válce byl ustanoven 
správcem národního majetku v městě Javorníku, které v té době bylo 
osídleno německým obyvatelstvem. Zamiloval se do jedné z dívek, ale 
jako Němka musela na odsun. Tajně se vrátila, aby mohli mít svatbu, 
ale duchovní odmítl, snad ze strachu a ona se musela vrátit za rodiči. 
Rozhodli se, že odejdou buď do Austrálie, nebo do Kanady. Zvítězila 
Kanada, to se stalo v r. 1950 a Hedvika za ním odjela později. Ač to zní 
neuvěřitelně, při svatbě v Torontu je oddával ten samý farář, který z Ja-
vorníku také utekl. Albín se vrátil ke své profesi – zahradničení. Začal 
se věnovat pěstování orchidejí, kterým zasvětil celý život, až do svých 
87 let. Byl členem po 40 let Ontarijské a Americké orchideářské společ-
nosti. Byl lovcem orchidejí v džunglích celého světa, miloval pěstování, 
křížení a množení orchidejí.
Na rodné Opatovice nikdy nezapomínal. Měl zde rodiče, sestru Marii, 
žijící spolužáky a přátele. Jak to bylo možné často přijížděl. Naposle-
dy zde byl v r. 2003. Navštívil i naše muzeum a celou výstavu mu zeť 
nafotil, máme i společné foto s ním – památečné. Setkání bylo velmi 
srdečné a upřímné. Doma v Torontě měl pokoj věnovaný Opatovicím  
a Javorníku. Když mi telefonovával, tak vždy začal „vopatovske“ a mlu-
vili jsme vždy jen „po našem“ – v malohanáčtině a o dění v Opatovicích 
se velmi zajímal. Mluvila jsem s ním krátce před smrtí, když jsem se 
dozvěděla, že je nemocný, poslední slova byla, „že by ještě chtěl přijet 
do Opatovic.“ Zemřel 27. 9. 2007 v Torontě. Zanechal po sobě tři dcery, 
manželku Hedviku a spoustu vnoučat. Opatovice navštívili a i zámek. 
Měli radost, že v muzeu viděli Albínovu sestru Marii v expozici akad. 
Sochaře Karla Otáhala. Darovali do muzea i nějaké peníze, které byly  
použity na zhotovení kopie hraběcích dětí Marie a Jana Jindřich Her-
bersteinových. Letos chtějí z rodiny Kafků z TorontaVelké Opatovice 
opět navštívit. Tak se těšíme!
     Marie Pospíšilová

Poděkování                                                                                                                   
ZO KSČM Velké Opatovice děkuje všem účastníkům ,,Třešničkové-
ho večírku. Také děkujeme pracovníkům Odboru kultury za vzor-
nou obsluhu  a kapele NAOSTRO pod vedením p. Krejčíře. Děkuje-
me všem sponzorům, kteří přispěli dary do tomboly. 
Akce se konala za podpory města Velké Opatovice.
                                                  Za ZO KSČM Velké Opatovice Josef Němec



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

6 /   Březen 2019

                                                
 

 

            

          Sobota 9.3.2019 od 20.00 
                 Sokolovna Velké Opatovice 

                        K tanci a poslechu hraje hudební skupina   
                                        MIX Boskovice 
 

 Program: 20:00 Začátek plesu 

21:00 Krátký kulturní program 
24:00 Slosování tomboly  

Předprodej vstupenek s místenkou od 11.2. 2019 v Infocentru 
 Bohatá tombola       
 Bohaté občerstvení      
 Vstupné 80 Kč    
                                                                                         

Srdečně zvou sportovci 

 
 

   registrace nových čtenářů zdarma 
 

    prominutí upomínacích poplatků 
 

 

    14.3. – beseda pro žáky ZŠ  
s ilustrátorem a spisovatelem  
VHRSTI - Vojtou Juríkem 

 

 20.3. – přednáška o stylu oblékání a vizáži se 
stylistkou Danou Beranovou 
 

 28.3. – přednáška na téma Čteme obaly 
potravin s nutriční terapeutkou Lucií 
Nárožnou 
 

 29.3. – celorepubliková akce Noc 
s Andersenem 

BŘEZEN 
    měsíc čtenářů 

 

 

 

Městská knihovna Velké Opatovice vás zve na 

 

VEČER PRO ŽENY  

SE STYLISTKOU DANOU BERANOVOU 
 

spolupracuje s časopisy Joy, Story, Sedm, Svět Ženy, Katka, aj.                                                                               
kde vytváří módní fashion, proměny čtenářek či focení celebrit 

 

PŘEDNÁŠKA O STYLU OBLÉKÁNÍ A VIZÁŽI 
 

Poradí Vám : 

- jak se správně obléci pro různé příležitosti  
- jaký styl oblečení zvolit pro Váš typ postavy 
- pomocí barevné typologie najde vhodné barvy pro Vás 
- jaké šperky a doplňky mohou potrhnout Vaši osobnost 
- ukáže různé typy vázání šátků 
- zmíní se o nových jarních trendech 

 

20. března 2019 od 1700 hodin    
v prostorách RC Motýlek, Mládežnická 430 

 
 

Každá žena je zajímavá, na každé je něco krásné. 

Nebojte se to své „krásné“ najít a ukázat je všem!!! 

 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

XIII.

Město Jevíčko  
Vás zve na

aneb sl
avím

e M
DŽ 

Městský ples

Hraje kapela: TAMDEM
Jako host plesu vystoupí  
legenda české popmusic 

STANDA HLOŽEK

Vstupné: 
- předprodej: 110 Kč vstupenka, 10 Kč místenka - prodej na místě:  140 Kč bez místenky

Předprodej vstupenek od 1. února 2019 v TIC Jevíčko

Předtančení mažoretek Amorion  
a žáků tanečního oboru ZUŠ Jevíčko

8. 3. 2019 od 20 hodin   

                    
                    

               v sále hotelu Morava

Atraktivní výhry  

v malé a velké  

soutěži o ceny !



www.velkeopatovice.cz

                              Březen  2019   / 7Zpravodaj města Velké Opatovice

Malohanačka a Franta Uher 
- lidový vypravěč, zpěvák, moderátor, imitátor. 

Záruka dobré zábavy v podobě lidového humoru a zpěvu.

Město Velké Opatovice vás zve na

Vstupné 90,-                          Předprodej na Infocentru od 1.3.2019

Jarni

Kdy: Neděle 31. 3. 2019 od 16.00 h
Kde: Moravské kartografické centrum  
  Velké Opatovice

koncert

vystoupí



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

8 /   Březen 2019

Plnou parou vpřed! Začal nový kalendářní rok a ním se hrne spoustu 
nových zážitků, akcí a příběhů. Pusťme se do toho!
2. setkání v rámci projektu Předškoláček anebo Hrajeme si na školu
Ve středu 16. ledna 2019 si přišli předškoláčci zahrát pohádku s Ma-
chem a Šebestovou. Pomáhali Jonatánovi chystat věci, které potřebuje 
Mach a Šebestová do školy. Koupali se s nimi v moři a psali velké vlny, 
počítali kytičky, hledali, kdo je na obrázku vpředu, vzadu, vlevo, vpravo, 
poznávali barvy, vybarvovali obrázky, třídili obrázky. Domů si předško-
láčci odnášeli pochvalnou kartičku Macha a Šebestové s jedničkou jako 
odměnu za výbornou práci. Těšíme se na příští setkání.

                                                               Mgr. Jarmila Havlíčková

19. Florbal Cup
V sobotu 24. listopadu 2018 začal 19. ročník populárního turnaje žáků 
ZŠ Velké Opatovice. Přihlásilo se 12 družstev a 87 hráčů (z toho 18 dí-
vek). Odehrálo se 40 zápasů. 
Finálové dopoledne proběhlo v sobotu 26. ledna 2019. Nejlepším hrá-
čem kategorie starších byl zvolen Martin Richtr, hráčkou Emma Rikano-
vá, střelcem Martin Živný a brankářem Matěj Feder. Mezi mladšími se 
stal nejlepším hráčem Matěj Španiel, hráčkou Kamila Cvečková, střel-
cem Vít Kouřil, brankářem Tomáš Dűrr a talentem roku Víťa Jelínek. Ví-
tězným týmem Florbal Cupu se stal All Stars Team, kategorii mladších 
žáků vyhrálo družstvo Black Arrows. Součástí finálového programu byla 
též soutěž pro obecenstvo v samostatných nájezdech a exhibiční utká-
ní výběru žáků FC Junioři proti výběru dospělých FC Senioři.   Všechny 

týmy i nejlepší jednotlivci do-
stali spoustu cen od sponzorů 
turnaje, kterými byli: Městský 
úřad, SRPŠ, MUDr. J. Sládek, fir-
my Gerbrich, Transport Krejčíř, 
Supersektor Jevíčko, Komplet 
Nábytek pana Kouřila a Husov-
ka (Jídelna – Učňák) Velké Opa-
tovice. 
   Poděkování za výbornou prá-
ci patří členům organizačního 
týmu, do kterého patřili pan 
učitel David Ševčík a Jiří Říha, 
paní Jana Jandová, externí roz-
hodčí pan Miloš Sedlář a Ladi-
slav Pospíšil. Zájemci mohli na 
webových stránkách školy sle-
dovat rozpisy zápasů, výsledky, 
tabulky i fotografie z jednotli-
vých kol turnaje.
     

Mgr. Pavel Kuda

Matematická olympiáda v 5. ročníku                               
V prosinci 2018 proběhlo na naší ZŠ školní kolo matematické olympiády 
5. ročníku.   Zúčastnilo se ho 6 žáků ze třídy 5. B. Úspěšnými řešiteli se 
stali Štěpán Kolář a Vít Kouřil, kteří postoupili do okresního kola.
Okresní kolo se konalo 30. ledna 2019 na Základní škole 9. května v Bo-
skovicích. Štěpán Kolář skončil na 15. místě. Vít Kouřil dosáhl vynikají-
cího úspěchu, protože okresní kolo vyhrál dokonce jako jediný s plným 
počtem bodů. Blahopřejeme!
    Mgr. Pavel Kuda

Zádvorská lepa na cestě do Evropy
V únoru nastal další krůček pro naši lípu 
svobody – Zádvorskó lepo. Bylo spuštěno 
hlasování v aknetě o Evropský strom roku. 
V rámci doprovodných akcí do našeho měs-
ta dorazil pan Rob McBride, lovec stromů. 
Přivítali jsme ho u naší lepe krátkým pro-
gramem. Zazněla opět slavná píseň Hej Slo-
vané a žáci 4. ročníku si připravili veselou 
anglickou písničku. 

Co nového u nás ve škole

Pro žáky byla vyhlášena výtvarná soutěž, které se zúčastnily obě mateř-
ské školy, naše základní škola a také Paprsek. Pan McBride pak vybral tři 
výkresy, které budu viset na slavnostním vyhlašování v Bruselu. Autory 
jsou Aneta a Adéla Vylíčilovy a Petra Ihnatoliová ze 4. B, Lenka Zvejško-
vá ze 7. A a pan Antonín Roupec z Paprsku. Dalších pět vyhodnocených 
bude také odměněno. 

Pan McBride si také prohlédl naši školu a poté pobesedoval se žáky de-
vátého ročníku. Popsal jim, čím se zabývá, jak je důležité chránit stromy, 
jak vyhledává stromy se zajímavými příběhy. Pak odpovídal na otázky. 
Sympatické bylo, že se žáci snažili konverzovat v angličtině. 

V rámci hlasování jsme pro děti připravili také soutěž Hra o Zádvorskó 
lepo. Navázali jsme na úspěšnou hru k výročí republiky a dali dohroma-
dy historii našeho města a moderní techniku. Týmy žáků si měly stáh-
nout aplikaci Action Bound do mobilu, načíst QR kód a mohly se vydat 
po stopách návodných otázek po celém městě. Pro vítězné týmy  jsou 
připraveny ceny. 
V dalším pokračování se ještě vrátíme k lyžařskému kurzu, soutěžím  
a očekávanému vyhlížení jara. Těšte se na další zprávy.

Mgr. Markéta Illová

Ohlédnutí za prvním pololetím školního roku 
2018/2019 ve školní družině a školním klubu

Polovina školního roku je za námi a my vás opět seznámíme s činností 
školní družiny a klubu. Jako každý rok pracujeme i letos podle měsíč-
ních témat a každý měsíc zařazujeme k danému tématu i činnosti.
Září patřilo již druhým rokem tématu - Poznáváme náš kraj. Po zapsání 
dětí do školní družiny, klubu a zájmových kroužků se mohla činnost  
v jednotlivých odděleních rozjet naplno. Povídali jsme si s dětmi  
o našem městě, ukázali jsme jim historické fotografie a srovnávali je  
s místy současnými. Četli jsme regionální pověsti a povídky.  I letos jsme 
se zapojili do projektu Jižní Morava čte, který se konal ve spolupráci  
s Městskou knihovnou. Letošní téma znělo - Moje obec -moje město 
- můj kraj za 100 let. Děti se tohoto náročného tématu zhostily s elá-
nem. Do krajského kola postoupil komiks, vytvořený děvčaty ze 6. A 
– T. Maršálkovou, K. Dobešovou a A. Klárovou.



www.velkeopatovice.cz

                              Březen  2019   / 9Zpravodaj města Velké Opatovice

Lovec stromů navštívil Lípu v Zádvoří
Dne 7. 2. 2019 navštívil Lípu svobody v Zádvoří známý britský „lovec 
stromů“ Rob McBride. Při příležitosti probíhající ankety Evropský strom 
roku 2019 objíždí národní finálové 
stromy po celé Evropě, a proto při-
jel i za tzv. „Zádvorskou lepou“. Do 
Velkých Opatovic už přijel potřetí  
a byl přivítán představiteli města  
a dětmi ze základní školy. Žáci 
si pro něho připravili krásný hu-
dební program pod odborným 
vedením paní Kamily Korbelové  
a Veroniky Beranové. Roba McBri-
da doprovázeli zástupci Nadace 
Partnerství z Brna, která anketu 
Strom roku organizuje.
Rob zasvětil celý svůj život ochra-
ně a propagaci stromů. Je vášnivý 
fotograf, cestovatel, organizátor 
kampaní a ambasador starých  
a významných stromů. Dlouho-
době spolupracuje s BBC na pořadech a reportážích věnovaných stro-
mům. Do České republiky přijíždí jako ambasador ankety Evropský 
strom roku a projektu Trees in Need (Stromy v nouzi). Proto ochotně 
přednesl přednášku o stromech a jejich ochraně, která proběhla na zá-
kladní škole a večer potom v zámeckém sále.
Během jeho návštěvy proběhla také výtvarná soutěž, ze které vybral 
tři nejzajímavější obrázky Lípy svobody. Ty poputují na výstavu do Bru-
selu, kde proběhne 19. března vyhlášení výsledků soutěže Evropský 
strom roku 2019.

Výsledky výtvarné soutěže na téma Zádvorská lepa.
Vybraní zástupci na výstavu do Bruselu:
1) Antonín Roupec (Paprsek p.o.)
2) Lenka Zvejšková (7.A)
3) Společná práce: Aneta a Adéla Vylíčilovy, Petra Ihnatoliová (4.B)

Další oceněné práce:
1) Martin Havliš a Matěj Pospíšil - společná práce (8.B)
2) Alena Knödlová (6.B)
3) Josef Němec (4.A)
4) Kolektivní práce Sluníčkové třídy (1. MŠ)
5) David K. a Pavla Ž. - společná práce (2. MŠ)

Dalibor Badal

Barevný podzim byl říjnovým tématem. Povídali jsme si o proměnách 
podzimní přírody. Většina dětí se zapojila do výtvarné soutěže – skřítek 
Podzimníček. Osmáci a deváťáci v klubu odehráli turnaj ve stolním te-
nisu. Ve školní družině nás navštívil spisovatel pan Jiří Šandera a pobe-
sedoval s námi o svých knížkách. 
V listopadu jsme se začali připravovat na Vánoční jarmark. Listopado-
vým tématem byla zvířátka. Děti si mohly do družiny přinést svého zví-
řecího plyšového kamaráda. Své znalosti zúročily v kvízu o zvířátkách.
1. prosince se konaly Adventní trhy v MKC ve Velkých Opatovicích. Na 
pódiu se vystřídalo mnoho dětí z naší základní školy. Vystoupila děvča-
ta tanečního kroužku školní družiny, pěvecký sbor, orientální tanečnice 
a děti z prvních a čtvrtých tříd školní družiny s básničkami a vánočními 
písněmi. Také nechyběl prodejní stánek školní družiny s výrobky, které 
připravily paní vychovatelky ve spolupráci se staršími dětmi z družiny. 
S prodejem pomáhali žáci z vyššího stupně. Z peněz utržených za tyto 
výrobky byly dětem nakoupeny vánoční dárky a dále materiál pro další 
činnost. 5. prosince navštívil základní školu Mikuláš se svou družinou. 
Jako každým rokem se této aktivity výborně zhostili žáci devátého 
ročníku. Nejdříve probíhala návštěva v jednotlivých třídách na nižším 
stupni a následovala besídka v družině. Děti plnily společně s čerty  
a anděly úkoly, nechyběl zpěv a tanec. V tento den vystoupila děvčata 
z tanečních kroužků u hasičské zbrojnice na Mikulášské nadílce, pořá-
dané SDH a hned následující den je čekalo vystoupení na plese orga-
nizace Paprsek v sokolovně. V adventním čase zdobí vždy vestibul naší 
školy vánoční strom, který nám věnuje p. Rozmánek. Výzdobu stromu 
zajišťují paní vychovatelky. Před vánočními prázdninami čekala na děti 
nadílka. Každé oddělení si připravilo vánoční píseň nebo koledu a tu na 
této nadílce zazpívalo. Všem se zpívání moc povedlo. Poté byly rozdány 
dárečky do jednotlivých oddělení.
Po vánočních prázdninách jsme začali tématem – Zimní království. Vý-
tvarná soutěž, kdy měly děti navrhnout šaty zimní královny nebo krále, 
všechny zaujala. Povídali jsme si také o zimním spánku. Děti se dozvě-
děly, která zvířata jak dlouho spí a proč je spánek důležitý pro člověka. 
Celá družina i klub si zahrála turnaj ve Člověče, nezlob se! a vyzkoušela 
své znalosti v přírodovědném kvízu. 
Ještě bych ráda zmínila, že se nám podařilo přes letní prázdniny vybavit 
oddělení Broučků a Lišáků novým nábytkem. Nyní nás čeká výměna 
nábytku za nový ještě v pátém oddělení školní družiny a v klubovně 
školního klubu. 
Ve školním klubu nás na jaře čeká zahájení činnosti s využitím elektro-
niky (tabletů), kterou získáme na základě projektu Šablony II. Využije-
me ji i při přípravě závěrečného vystoupení deváťáků. Na tuto akci jsme 
se již začali připravovat. 
S tím, jak se nám bude dařit ve druhém pololetí, se budete moci sezná-
mit v některém z letních čísel Zpravodaje.

Za vychovatelky ŠD a ŠK vedoucí vychovatelka Jana Křepelová

10. ročník Národní putovní výstavy Má vlast cestami proměn 2018/2019
Až do 30. dubna 2019 můžete poslat hlas na www.cestamipromen.cz/hlasovani proměně, kterou si vyberete na těchto webo-
vých stránkách. Zároveň už nyní můžete přihlašovat do dalšího ročníku 
Má vlast proměny, které vás oslovily a máte zájem o jejich celostátní pro-
pagaci. Za Jihomoravský kraj je do 10. ročníku přihlášeno 13 proměn. Ani  
jedna z nich zatím nefiguruje na předním místě, jak jsme tomu byli zvyklí 
(2017: 2. místo oranžerie v Lomnici, 2018: 5. místo kostela Nanebevze-
tí Panny Marie v Lomnici). Proto si Vás, vážené čtenáře, dovoluji oslovit 
o podporu zejména proměny č. 18 – Moravské kartografické centrum 
ve Velkých Opatovicích. Bylo vybudováno na místě vyhořelé části zám-
ku podle návrhu Prof. Ing. arch. Zdeňka Fránka a otevřeno v r. 2007. Je 
považováno za unikátní stavbu po stránce architektonické i expoziční. 
Východně od toho centra je dosud neobnovená budova zámecké zimní 
zahrady, která po požáru dostala jen zastřešení. Pokud obsadí proměna č. 
18 přední místo, bude jednodušší prosadit obnovu zimní zahrady. Obča-
né Velkých Opatovic by konečně měli vhodné kulturní zázemí a Moravské 
kartografické centrum by získalo důstojné prostory pro konání předná-
šek a výstav.
Hlasuje se tak, že ťuknete do puntíku u č. 18 a na konci všech obrázků-
-proměn potvrdíte Hlasovat. Děkuji Vám za podporu!

                      Dagmar Fetterová,  
emeritní pracovník Národního památkového ústavu v Brně



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

10 /   Březen 2019

Žádost o spolupráci

Prosíme občany, kteří vlastní 

původní rodinný recept pokrmů  
či nápojů typický pro region  

Malá Haná, 
aby jej poskytli jako podklad do archivu  

Památníku Města. Z receptů bude vytvořena 
malá kuchařská brožura, aby se recepty  

dochovaly i pro další generace.

K receptu přiložte jméno a příjmení, kontakt  
a obec Malé Hané, ze které recept pochází.

Recepty můžete zanechat pracovníků  
na Infocentru, nebo zaslat mailem na  

kultura@velkeopatovice.cz.

Děkuji            
 Anna Kaderková, Odbor kultury

 



www.velkeopatovice.cz

                              Březen  2019   / 11Zpravodaj města Velké Opatovice

17. 3.  Výroční schůze ČZS – Zámecký sál – začá-
tek ve 14 hod.

20. 3.  Večer pro ženy se stylistkou Danou Be-
ranovou –přednáška o stylu oblékání a vi-
záži -  prostory RC Motýlek – začátek v 17 
hod. – vstupné dobrovolné

22. 3. Bazar dětského oblečení a různých po-
třeb pro děti – pořádá RC Motýlek – pro-
story vestibulu bývalého učiliště a RC Mo-
týlek – začátek v 15 hod.

23. 3.  10. výročí zahájení provozu Orlovny ve 
VO – mše svatá v kostele sv. Jiří ve 13 hod. 
– slavnostní shromáždění v Orlovně ve 14 
hod.

23. 3.  Vítání jara – pořádá KČT VO - pochod – 19. 
ročník - trasy: 8 a 16 km – start: klubovna 
KČT 8-10 hod. – cíl: hospoda Pod kostelem 
do 15 hod. – startovné: 30 Kč, děti 15 Kč 

24. 3. Přednáška „Mýty a pověry ve včelař-
ství“ – přednáší Ing. František Texl z Vrané 
nad Dyjí – Zámecký sál – začátek v 9 hod.

24. 3.  Beseda s paní Marcelou Ladeckou – 
téma: Návštěva v New Yorku – orlovna –
začátek v 16 hod.

28. 3. Koncert ke dni učitelů – vystoupí učitelé 
ZUŠ VO – MKC – začátek v 17 hod.

31. 3.  Koncert Malohanačky – jako host vystou-
pí lidový bavič Franta Uher – MKC – začá-
tek v 16 hod. – vstupné 90 Kč – předprodej 
od 1.3. v Infocentru

BOROTÍN
2. 3. Masopust – průvod masek obcí vychází  

v 9 hod. od hostince - TJ Sokol Borotín 

PrOgraM E-CinEMa (Kina) na MěSíC BŘEZEn 2019
Hrací den - pátek,  začátek představení v 19:30 hod. 

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC BŘEZEN 2019

1.3.  Hrdinové ohně    134 min.
Film Hrdinové ohně, natočený na motivy skutečné události, vypráví hrdin-
ský příběh provinčního hasičského sboru, který se díky naději, odhodlá-
ní a obětavosti svých členů stal jedním z nejelitnějších hasičských týmů 
ve Spojených státech. Jejich nesmírná odvaha a jedinečné spojenectví  
vyvstane ve chvíli, kdy bojují proti katastrofálnímu požáru, který ohrožuje 
vše, co je jim blízké.
Vstupné: 45 Kč    Mládeži přístupno

POZOR!!!  Hrajeme v neděli – začátek předsta-
vení ve 14 hod.

24.3.  Yeti: Ledové dobrodružství 96 min.
Animovaný dobrodružný film pro diváky všech věkových kategorií. Je 
opakem legendy o yetim, protože v našem filmu mladý bystrý yeti Migo 
objevuje svět pidinožek = lidí (yeti s malou nohou). Veselý příběh o přátel-
ství, odvaze a radosti z objevování nových věcí.
Vstupné: 45 Kč    Mládeži přístupno

29.3.  Bohemian Rhapsody   
Cinemart  134 min.
Film Bohemian Rhapsody je oslavou rockové skupiny Queen, jejich 
hudby a především Freddieho Mercuryho, který svou tvorbou i životem 
vzdoroval všem myslitelným stereotypům, díky čemuž se stal jedním  
z nejvýraznějších umělců na světě. Snímek mapuje raketový vzestup 
nekonvenční skupiny prostřednictvím jejich revolučního zvuku a ikonic-
kých písní, jako jsou „We Will Rock You“, „We Are the Champions“ nebo 
právě „Bohemian Rhapsody“. Jejich příběh začíná bleskovým startem, 
pokračuje neřízenou životní spirálou a vrcholí nezapomenutelným,  
strhujícím vystoupením na koncertu Live Aid v roce 1985. Na jeho pódiu 
Queen v čele se rtuťovitým Freddiem předvedli jednu z největších show 
v historii rocku. Jejich hudba byla a stále je ohromnou inspirací pro celý 
svět
Vstupné: 45 Kč    Mládeži přístupno

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN:
Sněhová královna: V zemi zrcadel – anim. pohádka
Predátor: Evoluce – sci-fi

VELKÉ  OPATOVICE          
Březen  Měsíc čtenářů – pořádá Městská 

knihovna - registrace nových čtenářů zdar-
ma, prominutí upomínek + akce:

 14. 3. beseda pro žáky ZŠ s ilustrátorem  
a spisovatelem VHRSTI Vojtou Juríkem

 20. 3. přednáška o stylu oblékání a vizáží 
se stylistkou Danou Beranovou

 28. 3. přednáška na téma Čteme obaly 
potravin s nutriční terapeutkou Lucií Ná-
rožnou

 29. 3. celorepubliková akce noc s ander-
senem

2. 3. Šraňkovské setkání  – hudba ČT 2 – zá-
mecký sál – začátek ve 20 hod.

2. 3.  Strašidelný ples – pořádá DS teaTrum V.O. 
–  hraje Epicentrum – sokolovna – vstupné 
99,90 Kč – předprodej v Kadeřnictví Hele-
ny Zbořilové

2. 3. Velký tarokový turnaj – Grand Prix Po-
vodí řeky Křetínky a Svitavy – pořádá Orel 
jednota – orlovna – prezentace 8-9 hod. - 
začátek a rozlosování v 9 hod. – startovné 
250 Kč

5. a 12. 3. Paměť a její možnosti – zábavnou 
formou her, rébusů a jiných forem tréno-
vání paměti – lektorka Pavla Konečná – 
Zámecký sál – začátek v 17 hod. – 25 Kč/
osoba

7. 3. Klub mladých důchodců – další pravidel-
ná schůzka – na programu: oslava MDŽ – 
hrají harmonikáři – Zámecký sál – začátek 
v 18 hod.

9. 3. Ples sportovců – pořádá TJ Sokol– k tanci 
a poslechu hraje MIX Boskovice – sokolov-
na – vstupné 80 Kč – předprodej vstupe-
nek v IC

16. 3. Maškarní karneval – pořádá SDH Borotín 
– hry a soutěže pro děti, soutěž o nejhezčí 
masku - kulturní dům Borotín - začátek ve 
14 hodin 

SVĚTLÁ
2. 3.  Masopustní průvod obcí – průvod vychází 

v 10 hod. od hospody

ŠEBETOV
2. 3. Masopust – sraz masek v 10 hod. v části 

obce Kapouňata u značky Šebetov 
2. 3. Maškarní karneval – hudba, soutěže, 

sladkosti a výhry – kulturní dům – začátek 
ve 14 hod. – vstup zdarma

23. 3. Vražda sexem – divadelní představení  
v podání ochotnického souboru z Boskovic 
– kulturní dům – začátek v 18 hod. – vstup-
né 50 Kč

31. 3. Zájezd na muzikál Doktor Ox do Prahy

UHŘICE
2. 3. Průvod masek obcí – průvod vychází v 10 

hod. od Obecního úřadu
9. 3.  Maškarní karneval pro děti – soutěže  

a hry pro děti - kulturní dům – začátek ve 
14 hod.

VANOVICE      
Březen  Turnaj neregistrovaných hráčů ve stol-

ním tenise  -  kulturní dům
14. 3. Přednáška na téma Velikonoce – sál OÚ 

– začátek v 18 hod.



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

12 /   Březen 2019

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  
za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze p. Jarmila Klimešová. Tisk a grafická úprava – Rustika, s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

Předprodej vstupenek od  4. 2. v Kadeřnictví Heleny Zbořilové

 

                    
 

 

 
 

P-D Refractories CZ a.s. Nádražní 218 ˃ 679 63 Velké Opatovice 

http://www.pd-refractories.cz/kariera 

 
PŘIJME 

 

PRACOVNÍKY DO VÝROBY, 
„hledají se muži, kteří ve všech úkolech obstojí a fyzické práce se nebojí “ 

- pracoviště Velké Opatovice a Svitavy 
a 

OBRÁBĚČE KOVŮ, 
který je vyučen v oboru nebo má praxi a dovednosti v tomto oboru 

- pracoviště Svitavy 
 
 
Nabízíme:  - zajímavé náborové příspěvky až 60 tisíc Kč 
                           - výhodné platové podmínky: po zapracování:  
   výroba→150 Kč až 200 Kč/hod. (včetně příplatků) 
   obráběč kovů→160 Kč až 220 Kč/hod. (včetně příplatků) 
 - práci ve stabilní nadnárodní společnosti 
  je možnost i brigády – dohoda o provedení práce nebo pracovní činnosti 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
Všichni kreativní, cílevědomí a zruční zájemci, hlaste se:  
pro Velké Opatovice u paní Dany Krejčířové, tel.: 516 493 306, 725 777 909, 
Dana.Krejcirova@pd-group.com 
pro Svitavy u paní Miloslavy Stráníkové, tel.: 461 579 140, 602 485 836,  
Miloslava.Stranikova@pd-group.com 
Nástup dle dohody.                                                                                     Jste vítáni! 

Benefity: 

 základní pracovní doba je 37,5 hodiny týdně 
 5 týdnů dovolené  
 příspěvek na penzijní a životní pojištění 
 příspěvky na stravování  
 rozsáhlý sociální program s příspěvky na rekreační pobyt, na 

kulturní akce, vitamínové doplňky atd. 
a jiné  

NABÍZÍME: 

REHAU – Důvěra. Spolehlivost. Inovace. Přidejte se k více než 20 000 zaměstnancům na některém ze 170 výrobních závodů a
zastoupení ve světě a posouvejte spolu s námi hranice možného v oblasti kvality, funkčnosti a trvalé udržitelnosti v
automobilovém průmyslu.

Zažijte s námi fascinující svět automotive!

• Nástupní mzda včetně směnných příplatků:                                                                   

134 Kč/hod/Brutto pro třísměnný provoz
Dále Vám nabízíme:

• 7,5 hodinovou pracovní dobu             • bezúročnou firemní půjčku na bytové účely až 

• 13. mzdu ve výši 100 % měsíční mzdy               100 000 Kč

• pravidelné navyšování mezd                                • příspěvek na penzijní připojištění 6 000 Kč/rok        

• 5 týdnů dovolené                                            • příspěvek k narození dítěte 1 500 - 3 000 Kč                               

• příspěvek na dopravu dle vzdálenosti až               + 1 den dovolené navíc

18 900 Kč/rok             • příspěvek ke svatbě 3 000 - 8 000 Kč

• příspěvek na stravování a firemní kantýnu                 + 1 den dovolené navíc

             • firemní akce

       V případě zájmu kontaktujte:

       REHAU Automotive, s. r. o., personální oddělení, Biskupická 781, 569 43 Jevíčko

       Mgr. Linda Haikerová, e-mail: linda.haikerova@rehau.com, tel. 465 357 325 

Sledujte nás na www.facebook.com/REHAUCZ/ nebo na www.rehau.cz, kde nás můžete kontaktovat pomocí 
Formuláře pro uchazeče o zaměstnání v sekci Práce & Kariéra.

pro náš závod v Jevíčku
HLEDÁME MONTÁŽNÍ DĚLNÍKY

„Pracuj 
na křídlech 
REHAU!“

KOUPALIŠTĚ VELKÉ OPATOVICE, 
hledá pro letní sezónu 2019 

a na delší spolupráci brigádníky  
na pozici

„PLAVČÍK“.
Plavčík zajišťuje chod koupaliště, dodržování  

provozního řádu návštěvníky, drobná zdravotnická 
 ošetření, čistotu bazénu a jeho okolí.

 Požadujeme: minimální věk 18 let, absolvování kurzu  
„Vodní dozor junior “, platnost kurzu dva roky, závazek 

na dva roky, lékařská prohlídka, dobrá tělesná kondice.
Nabízíme: zaplacení kurzu, pracovní doba dohodou, 

plat dle tabulek.

Bližší informace vedoucí koupaliště Milan Vykydal 
725 823 517.

Nabídky zasílejte: milan.vykydal@gmail.com

Předprodej vstupenek od  4. 2. v Kadeřnictví Heleny Zbořilové


